



БОРБА

СЕДМИЧЕН ОРГАН НА ОКРЪЖНИЯ КОМИТЕТ НА БКП, ОКРЪЖНИЯ НАРОДЕН СЪВЕТ НА ДЕПУТАТИТЕ
НА ТРУДЕЩИТЕ СЕ И ОКРЪЖНИЯ КОМИТЕТ НА ОТЕЧЕСТВЕНИЯ ФРОНТ — ТЪРНОВО

Гл. редактор: Хр. Ст. Консулов

Год. IX, бр. 49 (411)

Търново, 21 ноември 1953 г.

Отд. бр. 20 ст.

Народното доверие за най-достоините

Буюн възторг изживяха трудещите се в окръга през дните на седмича. Това бе изблик на ведра радост, на искрена любов, на безпределна признателност и благодарност към Партията и народната власт. Това бе израз на любната вяра в светлото и шастливо бъдеще. Сякаш в късните есенни дни пролет запоролети.

В тия дни свободен народът сам, с развързани от Димитровската конституция ръце, посочи за кандидати за народни представители във Второто народно събрание най-личните, най-достоините свои синове и дъщери.

С думи не може да се опише пламъкът в очите на трудещите се, трепета в сърцата им, топлината в душите им, когато единично вдигаха своите твърди десници за кандидатурата на любимия партиен и държавен ръководител другаря Вълко Червенков. И работниците от градовете, и трудещите се селяни, планинците и поляниците, комунисти, земеделци и безпартийци — всички искаха темен пръв кандидат да бъде родиният Вълко Червенков, в кандидатурата на когото те са скътали и любовта, и благодарността, и вярата си в героичната партия на победите — Българската комунистическа партия.

С не по-малко пламък и любов трудещите се от окръга издигаха за свой кандидат досегашния си избраник член на Политбюро на ЦК на БКП и подпредседател на Министерския съвет другаря Райко Дамьянов. Те дружно посочиха за кандидат и секретаря на ЦК на БКП др. Енчо Стайков. В уредната редица на кандидатите в различните избирателни райони на окръга застанаха: старият партиен деец, досегашен подпредседател на Бюро-то на Народното събрание др. Васил Мавриков; видният септемвиец и военен ръководител др. генерал-лейтенант Асен Греков; известната участничка в героичната Балванска битка др. Магда Гинова, зав. женотдела при ЦК на БКП и член на постоянното бюро на Националния съвет на Отечествения фронт; известният общественик др. Петър Поплатев, член на постоянните бюра на Националния съвет на Отечествения фронт и Националния комитет за защита на мира; първият секретар на Окръжния комитет на БКП др. Димитър Стойков; окръжните ръководители на БЗНС, досегашни народни представители, др. Ангел Генов и Иван Геновски; първият секретар на Еленския окръжния комитет на БКП др. Станю Сираков; стахановката от ф-ка „Добри Карпалов“ — Габрово др. Павлина Расимова и седем пъти ударникът и рационализатор др. Христо Ст. Божков, майстор ковач в ж. п. работилница — гара Г. Оряховица; младежът шлосер в МТС — Камен, Г. Оряховско др. Цанко Кирилов; младият енергичен и уважаван от кооператорите председател на ТКЗС в с. Долна Липница, Павликено др. Йордан Спирidonov Харизанов; изтъкнатите бригадир в ТКЗС др. Мария Илчева Кузманова от с. Янтра, Г. Оряховско и др. Петър Ив. Балева от с. Градище, Севлиево.

На тия синове и дъщери на народа трудещите се от окръга дадоха своето доверие. Те прецениха досегашните им дела в борбата за изграждане на светъл живот и са уверени, че само хора, които са посветили живота си в името на светлото бъдеще на ограната ни от комунистическата правда и сгряна от животворната българо-съветска дружба Родина, могат да бъдат техни представители.

Преди четири години народът гласува за Първото народно събрание. Гласува с радост и песен. И не се излъга. През тия четири години начертаната от безсмъртия Димитров първа петилетка стана живо дело за по-малко от четири години: задимиха в родното синьо небе високите комини на много заводи, начело с химкомбината „Сталин“, а тази година и с металургичния завод „Ленин“, грейнаха нови електрически слънца; по пълните закардани полета плъзнаха свежи струи язовирска вода; по ширните кооперативни блокове запяха стоманени кораби на мира и дружбата — комбайни, трактори; натежа плодната родна земя със златококо жито, белоснежнен памук, кехлибарено грозде — с народно добро; времод радост озари ливата.

Затова с гордост, с готовност и този път трудещите се се доверяват с пълни сърца на калени в борбата свои кандидати. Те знаят, че с тия хора Второто народно събрание ще продължи изграждането на величествената сграда на социализма в родната страна.

Издигайки своите кандидати, народът съвсем не смята, че избираемите ще бъдат леко спечелени. Той не забравя капиталистическото обкръжение отвън, помни и капиталистическите остатъци вътре. И затова не ще позволи никому да вреди и да го заблуждава. Сметло ще разобличава враговете и техните престъпни замисли, ще бди и ще стиска здраво кривака до нозете си, за да строши овреме ръцете на този, който би дръзнал да руши шастieto му.

Трудещите се от окръга напругат сили да изпълнят предсрочно всичките си задачи по плана за 1953 г. и достойно на 20 декември да се явят пред избирателните урни да гласуват за личните, предани и достойни кандидати. От сега всички се подготвят в деня на избора още в петляно време с писани гайди, натъкмени, накинчени с пестри китки, начело с гласовити левци да се стекат да гласуват за народно шастие, за мир, за вечна дружба с великия Съветски Съюз и приятелство с всички честни хора в света.

На районната конференция в Търново

Когато за пръв кандидат на 122 избирателен район в гр. Търново на районната предизборна конференция бе предложен скъпия и роден наш Вълко Червенков, салонът на кино „9 септември“ потръпна от спонтанни ръкоплекания и скандирания: „Червенков, Червенков!“. Делегатите единодушно одобриха и втория свой кандидат генерал-лейтенант Асен Кирилов Греков.

Стана др. Ат. Даракчиев и тържествено заяви: „Ние трудещите се от кв. „Толбухин“ на събрание снощи единодушно одобрихме за свой пръв кандидат другаря Вълко Червенков, а като втори др. генерал-лейтенант Асен Греков“.

Още не седнал, стана др. Златка Стоянова от кв. „Д. Благосев“, след нея лейтенант Янков, Димитър Радков от кв. „Трудов фронт“ и др., които изразиха единодушното, с което избирателите от секциите им са одобрили за свои кандидати другаря Вълко Червенков и генерал-лейтенант Асен К. Греков.

Думата си казаха и делегатите от Присово, Шереметия, Малък Чифлик. Те също одобриха достойните кандидати.

„Достойни народни представители — истинско Народно събрание, а това значи повече язовири, електрически централи, трактори и машини“, — заяви ст. сержантът Ив. Кръстанов. Накрая гласът на секретаря на ТК на БКП др. Радул Минчев призова към трескава работа и висока революционна бдителност срещу всякакви вражески прояви.

Н. Евтимов

НАРОДЪТ ИЗДИГА СВОИТЕ КАНДИДАТИ

Народната любов към Партията и Правителството



Снимка: Н. Джамбазов, дописник

Др. Магда Гинова на предизборно събрание в УАТ — Севлиево на 16 т. м. при обсъждане на кандидатурите.

В целия търновски окръг трудещите се обсъдиха и издигаха своите кандидати за народни представители.

Навсякъде избирателите издигаха за свой пръв кандидат другаря Вълко Червенков и изразиха голямата си обича и признателност към него и любимата Комунистическа партия.

Трудещите се от Габрово и околните регистрираха кандидатите на др. Райко Дамьянов, член на политбюро на ЦК на БКП.

Всички избиратели в преобладаващия читалищен салон в с. Крушево, Севлиево със ставане на крака и бурни ръкоплекания посрещнаха издигнатия за кандидат за народен представител др. Райко Дамьянов и другарката Магда Гинова. В селата Агатово, Градница,

Ловнидол, Градница, Гъбене, махала Кастел, Стоките и в много други от Севлиево околна на предизборни събрания се обсъдиха и одобриха кандидатите на др. Магда Гинова и др. Петър Балева.

На многолюдни ентусиазирани събрания избирателите от селата Каранши и Поиски Тръмбеш, Търновско изтъгнаха за свой кандидат стария и изпитан партиен деец др. Васил Мавриков. Всички присъстващи на повеленото предизборно събрание в с. Церова Косяк, Търновско посрещнаха с възторг издигнатия за кандидат първия секретар на Окръжния комитет на БКП др. Димитър Стойков.

В Еленския избирателен район по всички села се проведоха общоселски

събрания и бе издигната кандидатурата на секретари на ОК на БКП гр. Елена др. Станю Сираков. Особено ентусиазирано се проведоха събранията в родното село на др. Сираков Разпопови, в селата Палици, Каменари и др.

Трудещите се селяни от с. Бъзовец — Мръзеци, Дряновско одобриха за свой кандидат др. Петър Поплатев. Избирателите от Павликени избраха за свой кандидат др. Енчо Стайков. Всички присъстващи на повеленото предизборно събрание в с. Церова Косяк, Търновско посрещнаха с възторг издигнатия за кандидат първия секретар на Окръжния комитет на БКП др. Димитър Стойков.

В Еленския избирателен район по всички села се проведоха общоселски

В Г. Оряховския избирателен район

Г. ОРЯХОВИЦА. — На 18 т. м. в празнично украсения салон на читалище „Напредък“ се състоя многолюдна ентусиазирана районна конференция.

За демократичния характер на избирателния закон и за всеотдавателните успехи на народната власт, говори др. Иван Дончев — първи секретар на ОК на БКП. Предложението

да бъде издигната кандидатурата на др. Енчо Стайков за депутат във Второто народно събрание бе посрещнато с мощно „ура“ и възторжени скандирания: „БКП!“, „БКП!“. В подкрепа на направеното предложение се изказаха стари партийни дейци и съратници на др. Енчо Стайков.

Избирателите Тодор Нешев и

Иван Тодоров и други отпразниха редица поръчения към др. Енчо Стайков, между които: да се построи нов читалищен дом в Горна Оряховица, да се довърши районната болница и др.

Накрая др. Енчо Стайков благодари на присъстващите избиратели за оказаното му доверие.

Денчо Куцаров

Конференцията в Елена

От всички села на 136 избирателен район се стекоха в гр. Елена още от ранни зори на 17 ноември делегатите на отечественофронтските организации с поръчение да посочат достойни синове на народа за кандидати за народни представители.

В салона на читалището в гр. Елена от 9 часа преди обед започна районната предизборна конференция. Председателят на ОК на Отечествения фронт др. Петър Ив. Кръстанов накратко описа живота и делата на кандидатите в Еленска околна другарите Димитър Стойков — секретар на Окръжния комитет на БКП, Хр. Божков — 7 пъти ударник и стахановец при ж. п. гара Горна Оряховица и Станю Сираков — секретар на ОК на БКП гр. Елена.

Салонът прогърма от бурни ръкоплекания и възгласи на одобрение.

Изказаха се повече от 30 делегати. Българи и турци, комунисти, сдружени земеделци и безпартийни дадоха своето пълно доверие към издигнатите за кандидати за народни представители.

Възрастната комунистка Роза М. Попова с развълнуван глас разказа за живота на др. Сираков.

Старият и изпитан в борбата против фашизма сдружен земеделец, председател на Народния съвет в с. Беброво, др. Алекс Карабаджаков също говори за качествата на кандидатите.

Накрая се изказа и др. Станю Сираков.

Иван Молдов и Йордан Борисов, дописници

ПРИЗИВ — ОБЕЩАНИЕ

към работниците от промишлеността и търговията в Търновски окръг

По почин на редакцията на в-к „Борба“, с помощта на ОСПС и Окръжния народен съвет на депутатите на трудещите се, под ръководството на Окръжния комитет на БКП, група висококвалифицирани от промишлеността и добри магазинери от търговските предприятия от Търновски окръг, на 15 ноември 1953 г. проведохме другарска среща в редакцията на вестника за обмяна на опит за високо качество на промишлената продукция. На тази среща ние преценихме, че под ръководството на Партията и Правителството, усъвнявайки и внедрявайки непрестанно опита на знатните съветски стахановци, в благородно социалистическо съревнование за изпълнение на производствените планове и обещанията пред другаря Вълко Червенков, през 1953 г. сме завоювали значителни успехи.

Изпълнявайки заветите на безсмъртния учител — Георги Димитров, Героят на социалистическия труд др. Тодор Митев от фабрика „Евтим Апостолов“ — Габрово през м. септември т. г. пълни четвъртата си петилетка и сега работи за 1970 г.

Борбата за изпълнение на плановите не само по обем, но и по качество и асортимент, е вече първостепенна задача в промишлеността.

Прилагайки опита на съветската стахановка Нина Амелченкова, бригаданта на др. Георги Колев от фабрика „Зоя“ — Габрово, през III-то тримесечие на тази година произведе 99-97 на сто първокласна продукция. Работниците от същата фабрика, прилагайки опита на стахановките Агафонов и Жанларова, за м. септември произведоха 96-71 на сто първокласна продукция. Бригаданта на др. Михаил Арсенов Величков от фабрика „Успех“ — Габрово произведе за м. октомври т. г. 99-50 на сто първокласна продукция.

Борба против лошокачествената продукция и културно обслужване на трудещите се водят продавателите и служителите на държавните и кооперативните търговски предприятия. Значителни успехи постигна др. Досю Големанов — продавач — стахановец в търговията — „Наркооп“ — Габрово, който постоянно изучава нуждите на трудещите се, редовно доставя търсешите стоки и достигна 95 на сто изпълнение на годишния си план до края на м. октомври.

Почути от досегашния си опит, отзовавайки се на призива на Партията, Правителството и лично на другаря Вълко Червенков, съзнавайки, че изпълнението на втория петгодишен план трябва да доведе до пълно господство на социализма в цялото народно стопанство и до разко подобряване на материалното и културно благосъстояние на трудещите се, ние обещаваме да работим още по-упорито за подобряване качеството на промишлената продукция, да създадем и предложим богат асортимент от стоки за широко погреление и да достигнем още по-големи успехи през 1954 година.

1. Тодор Митев — Герой на социалистическия труд, тъкач във ф-ка „Евт. Апостолов“ — Габрово, обещавам да поддържам неотклонно достигнатите

си постижения за извънление на производствения си план и давам висококачествена продукция, като постоянно предавам опита си на по-младите тъкачи;

2. Петър Николов — Герой на социалистическия труд, тъкач във ф-ка „Георги Генев“ — Габрово, обещавам през 1954 г. да изпълня личния си план 110 на сто на 4 стана, а нормите — 115 на сто, като през годината реализирам икономии от основни материали на стойност 15,000 лв., при 99-8 на сто първокласна продукция; да ръководя стахановска школа;

3. Денчо Цв. Стаев — рационализатор от кооперация „Единство“ — Габрово, обещавам през 1954 г. да отдам силите си за квалифициране на работниците от дървообработването в Габрово и да внедря съветските методи в работата за подобряване на качеството. Ще се боря за увеличаване моделите;

4. Савчо Колев — бондичият от фабрика „Буря“ — Габрово обещавам да положа всичките си сили за разнообразяване на асортимента, да изпълня плана си 102-5 на сто само първокласна продукция;

5. Величка Пенчева — стахановка, точкачка във фабрика „В. Коларов“ — Търново, обещавам през 1954 г. да изпълня плана си за първо качество — 86 на сто, второ — 10 на сто и трето — 4 на сто; да изгради качествена бригада по почина на Чутки; 6. Радко Христов Колев — тъкач от ф-ка „Евт. Апостолов“ — Габрово, обещавам да изпълня нормите на машините 120 на сто, производствените норми — 125 на сто, да дам първокласна продукция 99-80 на сто;

7. Нено Тотева — дърводелец от Промкомбината — Г. Оряховица, обещавам да внедря в цеха почина на Левченко и Муханов и да изпълня плана си за 1954 г. 110 на сто;

8. Стойчо Илиев — хлебар при Селкооп с. Стражица, Г. Оряховско, обещавам да работя за снижение себестойността на продукцията, да дам най-голямо произходство при определени разходи, да привлече още повече клиенти, да подобря качеството на хляба и да се боря за образцов фура. Обявявам съревнование в окръжен маслаци;

9. Досю Големанов — продавач, стахановец в търговията в „Наркооп“ — Габрово, обещавам плана си за 1954 г. да изпълня за 11 месеца и да воювам за снабдяване трудещите се с качествени стоки;

10. Илия Тихолов — продавач на Селкооп с. Пляковци, Дряновско, обещавам да изпълня плана си за 1954 г. 120 на сто, да увелич асортимента на стоките, културно да обслужвам клиентите и да направя магазина си образец;

11. Стоимен Димитров — варкаджия при бирена фабрика „Балкан“ — Търново, обещавам да ръководя стахановска школа, в която да предам опита си, да поддържам образцова хигиена и съблюдавам всички технологически процеси за получаване на първокласна „бира“;

12. Тодор Г. Антонов — шияч в кооперация „Създание“ — Г. Оряховица, обещавам да предам опита

си на другарите и да затвърдя постиженията си;

13. Михаил Арсенов — майстор на бригада за високо качество във ф-ка „Успех“ — Габрово, обещавам редовно да поправам и образцово да поддържам машините;

14. Радка Русева Кротева — тъкачка във фабрика „Васил Коларов“ — Габрово, обещавам да предам опита си на новите работници и да помогна на другарите си да разширят и затвърдят постиженията си в първокласната продукция.

Едновременно с това ние призоваваме всички производствени и работещи в областта на търговията от окръга на благородно социалистическо съревнование за достойно изпълнение на производствените планове, обещанията пред другаря Вълко Червенков, по всички показатели.

Призоваваме ги на борба:

1. За най-високо процентно изпълнение на плана за качество на продукцията от леката промишленост, местната индустрия и хранително-вкусовата промишленост;

2. Пълно внедряване почините на съветските стахановци Агафонов и Жанларова и Александър Чутки за висококачествена продукция;

3. За висока производствена квалификация на работниците да изградим мр-жа от стахановски школи и курсове за квалификация за пълно усвояване и приложение нашия и съветски опит;

4. Да спечелим званието качествени бригади в предприятието;

5. Непрестанно да изучаваме и ежедневно да задоволяваме със стоки нарастналите нужди на трудещите се, като водим системна и упорита борба против лошокачествените стоки. Културно да обслужваме трудещите се и да се учим от препоръките им.

6. Да организираме работни места с висока култура и образцово да поддържаме машините и инструментите и да превърнем нашите магазини в постоянни изложби на стоки за широко погреление.

Вярвайки по този път ние ще съдействуваме за окончателното изграждане на социализма в нашата Родина и ще допринесем за осигуряване на максимално задоволяване на постоянно растящите материални и културни потребности на обществото.

Да живеят героичната работническа класа, трудещите се селяни и народната интелигенция в нашата Димитровска страна и техния ръководител — Българската Комунистическа Партия!

Напред към бляскава изборна победа за кандидатите на Отечествения фронт, начело с другаря Вълко Червенков.

Подписали:

1. Тодор Митев, 2. Петър Николов, 3. Денчо Цв. Стаев, 4. Савчо Колев, 5. Величка Пенчева, 6. Радко Хр. Колев, 7. Нено Т. Панайотов, 8. Стойчо Илиев, 9. Досю Големанов, 10. Илия Тихолов, 11. Стоимен Димитров, 12. Тодор Г. Антонов, 13. Михаил Арсенов Величков, 14. Радка Русева Кротева.

15 ноември 1953 г. Търново

Дръжте високо спечеленото знание, другари!

Заради постигнатите големи трудови успехи, през претомното тримесечие колективът на ДМЗ „Вагранка“ в гр. Павликени спечели златен на Министерския съвет и ЦС на проф.

съюзите, определено за предприятията към Министерството на тежката промишленост. По този случай другарят Вълко Червенков е изпратил следната поздравителна телеграма:

„Поздравявам от все сърце колектива на ДМЗ „Вагранка“ с извоюваната победа и много съжелване, че по служебни причини не мога да бъда на тържеството на 17 ноември.“

Дръжте високо спечеленото знание, другари.

Желая Ви нови производствени победи.

Ваш В. ЧЕРВЕНКОВ“.

Изпълниха годишния си план

ТЪРНОВО. — Производствените и служителите при пивоварната фабрика „Балкан“ — Търново, с упорит труд и в благородно социалистическо съревнование изпълниха производствения си план на 13 ноември 1953 г. По този повод на следващия ден във фабриката се проведе тържество, на което директорът на предприятието др. Стефан Райков изнесе доклад за постиженията и работата на колектива. Подчертано бе в доклада, че благодарение на упоритостта на ударниците Димитър Хинов, Димитър Четканов, Илия Василев, Генчо Бунарджиев и др., чийто пример е бил последван от останалите производственици, планът е изпълнен предсрочно.

Г. ОРЯХОВИЦА. — (от наши дописник). — В началото на т. г. работниците и служителите при ДМЗ „Киро Конаров“ — Г. Оряховица обещаха пред другаря Вълко Червенков да изпълнят годишния си план за 11 месеца.

Изразявайки любовта си към Партията, работниците на завода решиха в чест на годишното отчетното събрание на първичната партийна организация да съкратят срока на обещанието с 15 дни и на 15 ноември планът на завода за 1953 г. бе изпълнен 101-8 на сто.

С бурни аплодисменти колективът изпрати телеграма до другаря Вълко Червенков, с която го уведомява за удържаната дума.

Ст. Рачев

